
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 272/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Ξάνθης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Απριλίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1587/23-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Σωτήρης Μποταΐτης μέλος  και 2) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 272: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χρυσούλα Κωστοπούλου, Προϊσταμένη 
της Δ/νσης  Διοικητικού – Οικονομικού  της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 57467/ΞΔΔΟ1638/22-4-2015  
έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 
 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από τον προϋπολογισμό 2015 της Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου 
να εκδοθούν οι αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο 
πίνακα. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

 
 

ΑΔΑ: ΩΛΛ37ΛΒ-8ΒΗ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω  συνημμένο πίνακα: 
 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

1 2071.9779.0001 10.000,00 

ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΞΑΝΘΕΙΑΣ / ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
153602010 / ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.858.001,50 2.420.821,50 

2 2071.9779.0001 50.500,00 

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΓΛΥΦΟΥ ΜΙΘΡΑ 
ΤΑΥΡΟΚΤΟΝΟΥ ΣΤΙΣ ΘΕΡΜΕΣ / 
ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 153602011 / ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.858.001,50 2.420.821,50 

3 2071.9779.0001 60.000,00 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

2.858.001,50 2.420.821,50 

4 2071.9779.0001 32.613,51 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΞΑΝΘΗΣ / 
ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 123602002 / ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.858.001,50 2.420.821,50 

5 2071.9779.0001 22.902,80 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ / ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
123602002 / ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.858.001,50 2.420.821,50 

6 2071.9779.0001 31.100,00 

ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΔΚΩ ΦΥΛΑΚΙΟΥ 
ΚΕΛΑΥΕ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΚΙΔΑΡΗ 
/ ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 133602011 / ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.858.001,50 2.420.821,50 

7 2071.9779.0001 500.000,00 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟ 
ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΩΝ ΚΥΨΕΛΗΣ-
ΕΞΟΧΗΣ / ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
143602004 / ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.858.001,50 2.420.821,50 

8 2071.9779.0001 50.000,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΧΟΣΠΙΤΟΥ / 
ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 153601002 / ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

1.634.710,85 1.310.510,85 

9 2071.9779.0001 1.250,00 

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΕΛΛΗΝΩΝ ΡΟΜ ΕΥΛΑΛΟΥ ΣΤΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΑΝΑΛΗΨΕΩΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ/ ΑΡ. 
ΕΡΓΟΥ 143602002 / ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.858.001,50 2.420.821,50 

10 2071.9779.0003 219.000,00 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΑΜΘ / 
ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 133601013 / ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

1.634.710,85 1.310.510,85 

11 2071.9779.0003 22.600,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗ 
ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ / ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
153601000 / ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

1.634.710,85 1.310.510,85 

12 2071.9779.0003 80.000,00 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΕΞΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ) / ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
133601001 / ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

1.634.710,85 1.310.510,85 

ΑΔΑ: ΩΛΛ37ΛΒ-8ΒΗ



13 2071.9779.0003 13.754,04 

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗ -
ΤΑΚΤΟΠΟΊΗΣΗ ΑΥΘΕΡΑΙΤΩΝ 
ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΙΔΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΑΜΘ 
(ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ) / ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
133601002 / ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

1.634.710,85 1.310.510,85 

14 2071.9779.0003 20.000,00 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΙΔΑΡΕΩΣ ΓΙΑ ΚΕΛΑΕ 
/ ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 133601003 / ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

1.634.710,85 1.310.510,85 

15 2071.9779.0003 10.000,00 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΚΑΤΑΦΥΓΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΣΤΗ 
ΧΑΪΝΤΟΥ ΞΑΝΘΗΣ / ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
133601007 / ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

1.634.710,85 1.310.510,85 

16 2191.0869.0001 80,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΜΟΙΒΩΝ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ & ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Α' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

5.400,00 5.400,00 

17 2191.1329.0001 420,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ 
(KONICA MINOLTA) ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

10.152,81 10.152,81 

18 2191.1711.0001 1.700,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
Δ/ΝΣΗ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 3.000,00 2.700,00 

19 2193.1231.0001 60,90 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΔΔΥ 
Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

319,00 319,00 

20 2291.0869.0001 55,35 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΝΌΣ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ & 
ΦΑΞ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

12.000,00 12.000,00 

21 2291.0869.0001 400,00 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΝΌΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

12.000,00 12.000,00 

22 2291.1699.0001 22,45 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ  ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

30.545,14 30.545,14 

23 2292.1329.0001 120,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 
ΚΑΥΣΤΗΡΑ ΤΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ ΑΒΑΤΟΥ 

1.875,73 1.875,73 

24 2311.1699.0001 6.484,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

13.000,00 12.700,00 

25 2311.1729.0001 2.200,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 
(ΠΑΓΙΩΝ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

6.000,00 6.000,00 

26 2292.0512.0001 5.000,00 

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΆ ΤΙΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ & 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΓΙΑ 20 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

5.274,78 5.274,78 

ΑΔΑ: ΩΛΛ37ΛΒ-8ΒΗ



27 2391.1329.0001 123,00 

ΒΑΣΗ ΦΟΥΡΝΟΥ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ ΓΙΑ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

3.000,00 2.806,20 

 ΣΥΝΟΛΟ 1.140.386,05  
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  272/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ             

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΛ37ΛΒ-8ΒΗ


		2015-05-06T12:41:22+0300
	Athens




